

ادامه از صفحه یک ...

چهار ششبهه ۱۳ آبان ۱۳۴۳ ایشان را دستگیر و به فردگاه مهر آباد فرستادند و با یک فرزند هواپیمای نظامی ایشان را به آنکارا منتقل کردند.

۱۳ آبان ۱۳۵۷ (روز دانش آموز): دومین ۱۳ آبان روز نوشت ساز به سال ۱۳۵۷ باز می گردد، در این روز، شلیک گلوله به دانش آموزانی که در اعتراض به حکومت «محمدرضا پهلوی» در محوطه دانشگاه تهران جمع شده بودند، منجر به کشته شدن ۵۶ نفر و مجروح شدن تعداد زیادی از تجمع کنندگان که شامل مردمی به جز دانش آموزان نیز بودند، شد.

۱۳ آبان ۱۳۵۸ تسخیر لانه جاسوسی: یکی از بحث برانگیزترین و جنجالی ترین اتفاقات سیاسی ایران پس از انقلاب اسلامی در روز ۱۳ آبان ۱۳۵۸ و در کمتر از یکسال از سالگرد انقلاب اسلای رقم خورد. بر این اساس، ۱۳ آبان ۱۳۵۸ که در ادبیات

ایران روز تسخیر لانه جاسوسی و در ادبیات خارج از ایران به بحران گروگان گیری در ایران مشهور است، روزی بود که تعدادی از فعالان دانشجویی مشهور به دانشجویان پیرو خط امام، به سفارت آمریکا در ایران حمله کردند و ۶۶ دیپلمات این کشور را گروگان گرفتند. گروگان هایی در حبس ۴۴۴ روزه که در نهایت با قرار داد الجزایر آزاد شدند، به یکی از مباحث پر مناقشه برای آمریکا و ایران بدل شد و رابطه ای دو کشور را برای همه ساله ای مدت تحت تاثیر آنچه که جاسوسی این دیپلمات ها برای آمریکا در ایران خوانده شد، قرار دادند.

سه حادثه فوق در سه های فراوانی دارد از جمله:

ایمیختن علم و حماسه: آنچه در اسلام، معیار ارزش است، هم «علم» است، هم «جهاد». در روزهای انقلاب، طیف های وسیعی از طلاب، دانشجویان، دانش آموزان، اساتید و فرهنگیان در خط مقدم انقلاب حضور داشتند علاوه بر حضور در صحنه های پر شور حماسه مکتبی و ملی، کلاس ها و مدرسه ها را نیز به سنگر مبارزه تبدیل کرده بودند. **گوهر استقلال:** از مهم ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، «استقلال» بود. سال های طولانی کشورمان تحت سلطه آمریکا بود و «کاپیتولاسیون» قرار داده بود که اوج بردگی و وابستگی کشور را می رساند. خروش مقدس مردم بر ضد آن عهدنامه ننگین، ارج نهدان به گوهر استقلال و مبارزه با بیگانه بود.

رهبری بیدار: از نعمت های بزرگ خدا بر این ملت و کشور، رابطه تنگاتنگ و بریده و مرادی امت مؤمن و مسلمان با علمای دین و مراجع تقلید است. مبارزه ای را که امام و امت با آمریکا و دست نشاندگان او آغاز کردند، نشان روشنی از هوشیاری مرجعیت شیعه بود. مردم نیز، قدر دان این نعمت بودند و به امر ولی فقیه به صحنه آمدند و به قصد قربت و در راستای ادای تکلیف در مبارزه شرکت کردند.

هجرت سرنوشت سساز: هجرت ها همیشه مبدأ تحول و سرفصل حوادث نو بوده است، چه هجرت های انتخابی، چه تمحیلی «تبعید» انوعی «هجرت تمحیلی» می دانیم که انسان های باایمان و هدفدار، در راه آرمان خود از آن استقبال می کنند. امام امت، خطرات و مخاطرات در افتادن با رژیم طاغوت را می دانست و آگاهانه گام در آن راه نهاد و به تبعیدگاه «بورسا» در ترکیه، سپس به نجف رفت و همین حضور در عراق و حوزه نجف، بسی تحول آفرین بود. پیام هجرت همواره از حوادثی همچون ۱۳ آبان به گوش می رسد.

دفی سلطه آمریکا: بیش از نیم قرن پیش، آمریکا در کشورمان رسماً نفوذ یافت و با بر سر کار آوردن رژیم کودتا و حمایت از خاندان پهلوی، جای پای خود را در این منطقه محکم کرد. پیروزی انقلاب اسلامی، پایانی بر خط سلطه بود، اما آمریکا با بهره گیری از مهره های وابسته و سازشکار، در قالبی دیگر به صحنه ادامه سلطه بود. دخالت ها و جاسوسی های او در شکل «سفارتخانه» گواه روشنی بر آن خط بود. اقدام شجاعانه انقلابی تسخیر لانه جاسوسی، از بصیرت و صلابت امتی خداد کرد که هم دشمنان را خوب می شناخت و هم هرگز حاضر نبود بار دیگر سایه شوم استعمار را بر سر خود بینند.

توسعه موج ضد آمریکا: روز تسخیر لانه جاسوسی به نام «روز جهانی مبارزه با استکبار» نام گرفت. پیام این نام و حادثه به همه مسلمانان جهان این است که می توان بر سر پای خود ایستاد، می توان بدون تکیه به آمریکا زیست، می توان علیه استکبار جهانی قیام کرد، می توان حرکتی جهانی بر ضد استعمار سامان داد.

تکریم «ایام»: فرمان قرآن است که روزهای خدا را به یاد آورید (ذکر هم بایام الله)، روزهای بزرگ و ماندگار، که هم مظهر نعمت و امتنان خدا به بندگانش صالح است، هم گواه قدرت و اراده و مشیت پروردگار است، هم اهل ایمان را امید می بخشد و ستمگران را به هراس می افکند، روز ۱۳ آبان یکی از آن یوم الله های به یادماندنی است که گرامیداشت آن، موجب انتقال پیام های آن به نسل های آینده است و این، رسالت همه انقلابیونی است که به «تداوم خط انقلاب» و «فرهنگ مبارزه» اعتقاد دارند.

ببر کاغذی استعمار: استکبار، بخشی از سلطه و همینته خود را امپدین «مروعب ساختن مردم» و تبلیغات رعب انگیز و بزرگ نمایی قدرت خویش است. باید رعب را شکست و پوشالی بودن قدرت استکبار را عیان ساخت. آنچه در «۱۳ آبان» اتفاق افتاد، به چالش کشیدن قدرتی بود که خود را کدخدای بی رقیب می دانست و شرایطی پیش آورده بود که کسی جرأت «نه» گفتن نداشت، تا چه رسد به اینکه ملتی با مشت های گره کرده خشم خود را ابراز کند و «مربک بر آمریکا» را از اصلی ترین شعارهای خود قرار دهد. این حادثه در چنین روزی رخ داد و معلوم شد که استکبار، ببر کاغذی و قدرت پوشالی است.

استیضاح ترامپ به نتیجه نمی رسد

کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه استیضاح ترامپ حاصل کشمکش هایی است که خود او کلید زده است، گفت: جمهوری خواهان اکثریت کرسی ها را در سنا در اختیار دارند و قاضی کل دیوان عالی آمریکا هم از سوی رئیس جمهوری تعیین می شود بنابراین به نظر نمی رسد استیضاح ترامپ به نتیجه برسد.

علی بیگدلی با اشاره به تصویب روند بررسی استیضاح دونالد ترامپ و انجام تحقیقات در این باره در مجلس نمایندگان آمریکا گفت: جنبه های خصومت آمیز و پرخوردهای شخصی بر روند استیضاح ترامپ در چارچوب تضاد مجلس نمایندگان و کاخ سفید سایه انداخته و این مسئله موجب شده است تا دموکرات ها که هم اکنون اکثریت مجلس نمایندگان را برعهده دارند، برای زمین زدن ترامپ فعالیت هایشان را تشدید کنند. در واقع، استیضاح ترامپ حاصل کشمکش هایی است که خود او کلید زده است.

سرمقاله

۲

دوشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۸
سال بیست و نهم / شماره ۶۰۹۴
۴ نوامبر ۲۰۱۹ | ۶ ربيع الاول ۱۴۴۱

NasrFarda.net
nasrFardanews
nasrFarda

سیاست Policy

رهبر انقلاب در دیدار با دانش آموزان به مناسبت روز ملی مبارزه با استکبار جهانی

توقعات آمریکا حدیقف ندارد



کدام: Khamenei

حضرت آیت اله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در آستانه ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی با هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور دیدار و مطالب ارزشمندی ایراد فرمودند. از محورهای اصلی این بیانات مذاکره با آمریکا، رسالت جوانان انقلابی در این دوران و «رونق تولید» بود. آنچه در ادامه می خوانید بخش هایی از این دیدار پرشور است.

آمریکای گرگ صفت البته ضعیف تر اما وحشی تر و وقیح تر شده است و در مقابل، جمهوری اسلامی ایران با دفاع مقتدرانه و منع مستدل مذاکره، راه نفوذ و ورود مجدد آمریکا به کشور را سد کرده است.

نیاید همچنان که مدتی بیهوده منتظر برجام ماندیم حالدار انتظار اقدامات اروپایی ها با مسائل دیگر معطل بمانیم بلکه باید به داخل دل بیندیم و همه توان را برای رونق تولید به کار گیریم.

سد کردن راه نفوذ مجدد سیاسی و تسلط دوباره آمریکایی ها بر ایران مهم ترین پاسخ جمهوری اسلامی در مقابل توطئه های حاکمان وا شنگتن است و منع مکرر مذاکره با آمریکا یکی از ابزارهای مهم بستن راه ورود آنان به ایران عزیز است. این روش عقلمانی، راه نفوذ مجدد آمریکایی ها را می بندد، ابهت حقیقی و اقتدار ایران را به جهانیان ثابت می کند و ابهت پوشالی طرف مقابل را در دنیا فرو می ریزد.

آمریکایی ها که برای مذاکره با سران کشورها بر سر آن هامت می گذارند، سالهاست برای گفت و گو با مقامات ایران اصرار می کنند، اما جمهوری اسلامی امتناع می کند که تحمل این

مسئله برای دشمنان ملت خیلی سخت است، زیرا به جهانیان ثابت می کند در دنیا حکومتی وجود دارد که قدرت غاصبانه و دیکتاتوری بین المللی آمریکا را قبول ندارد و زیر بار حرف زور نمی رود.

مشکلات می دانند، سددرد شدت اشتباه می کنند و هیچ نتیجه ای از گفت و گو با آمریکایی ها حاصل نخواهد شد، چرا که آن ها یقیناً و قطعاً هیچ امتیازی نخواهند داد.

اگر مسئولان جمهوری اسلامی ساده لوحی می کردند و به مذاکره می رفتند، از فشارها و تحریم ها هیچ چیزی

کم نمی شد، بلکه راه برای طرح رسمی توقعات و تحمیل های جدید آمریکایی ها باز می شد.

اگر به مذاکره می رفتیم، آمریکایی های متوقع پای موشک ها را به میان می کشیدند و مثلاً می گفتند باید موشک های ایران حداکثر ۱۵۰ کیلومتر برد داشته باشد که اگر مسئولان ما این را می پذیرفتند، پدر کشور در می آمد و اگر نمی پذیرفتند همین آش و همین کاسه تکرار می شد.

مسئولان آمریکا و کره شمالی متقابلاً قربان صدقه یکدیگر هم رفتند، اما در نهایت آمریکایی ها بر اساس

روال خود در مذاکرات، یک ذره از تحریم ها کم نکردند و هیچ امتیازی ندادند.

اخیراً نیز با این که می دانستیم نمی شود، اما برای امتحان و به منظور روشن شدن موضوع برای همگان،

گفتم با وجود خطایی که آمریکایی ها با خروج از برجام مرتکب شدند، اگر همه تحریم ها را بردارند، می توانند در مجموع به برجام شرکت کنند اگر چه می دانستیم که قبول نمی کنند و به همین صورت هم شد. آن ها فعلاً نمی گویند در منطقه فعال نباشید، به جهت مقاومت کمک کنید، در برخی کشورها حضور نداشته باشید و توان دفاعی و تولید موشک

افکار عمومی ایران، چین را شریک خوبی می داند

وزیر کشور گفت: افکار عمومی ایران، چین را شریک و همکار خوب خود می داند. عبدالرضا رحمانی فضلی در دیدار «چانگ هاو» سفیر کشور چین در ایران با اشاره به روابط خوب ایران و چین گفت: نگاه ایران به همکاری و ارتباط با کشور چین بسیار مثبت و فراینده است.

وی با اشاره به اینکه موضع گیری های کشور چین در مجامع بین المللی در همکاری با ایران، در دوری و نظر مردم ایران بسیار مهم بوده است، افزود: افکار عمومی ایران، چین را شریک و همکار خوب خود می داند. رحمانی فضلای همچنین با بیان اینکه رابطه ایران و چین را مستقل از سایر کشورها می دانیم، عنوان کرد: رابطه با کشور چین برای ما صالوات دارد و مطمئن هستیم که کشور بزرگ، مستقل و قدرتمند چین نیز در روابط با ایران تحت تاثیر سایر کشورها یا فشارهای خارجی قرار نمی گیرد.

گزارش ویژه

مقامات جمهوری اسلامی از کجا

آمده اند؟

اصفهان در صدر صدور مسئولان به نظام

درست است که سمنان با دو رئیس جمهور، رئیس جمهور خیز ترین استان کشور به حساب می آید، اما اصفهان با هفت مقام ارشد بالاترین تعداد مسئولان عالی رتبه را در نظام جمهوری اسلامی داشته است.

به استناد گزارش منتشره در ایسنا پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ۱۳۵۷ دست تعداد محدودی از نیروهایی را که با وابستگی به دربار پهلوی مناصب بالای حکومتی را بین خود دست به دست می کردند از قدرت کوتاه کرد و تقریباً به همه استان های کشور این فرصت را داد تا از دل خود مقاماتی را برای خدمت به نظام جمهوری اسلامی معرفی کنند.

سر لیست صدور اصفهان است
در ۴۰ سال گذشته استان اصفهان با داشتن هفت مقام ارشد تبه اول را دارد و تهران با شش مقام ارشد و خراسان و کرمان با چهار مقام ارشد در تبه های بعدی قرار دارند. نکته جالب اینجاست که سه نفر از کسانی که در استان مرکزی به دنیا آمده اند، حضرت آیت اله سیدعلی خامنه ای که پیش از رهبری به مقام ریاست جمهوری و ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام رسیده بودند با داشتن اصالتی آذربایجانی، زاده مشهد در خراسان هستند. در میان مقامات ارشد جمهوری اسلامی سید ابراهیم رئیسی (رئیس دستگاه قضا از سال ۱۳۹۷ تاکنون)، سید حسن فیروزآبادی (رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بین سال های ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۵) و محمد سلیمی (فرمانده کل ارتش بین سال های ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۴) سه خراسانی دیگری هستند که در مشهد به دنیا آمده اند.

مقام های ارشد اصفهانی
اما اصفهان هفت مقام ارشد را به جمهوری اسلامی معرفی کرده است. آیت اله العظمی حسینعلی منتظری (قائم مقام رهبری بین سال های ۱۳۶۴ تا ۱۳۶۸)، سید محمد بهشتی (رئیس دستگاه قضا بین سال های ۱۳۵۸ تا ۱۳۶۰)، محمد یزدی (رئیس دستگاه قضا بین سال های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۸ و رئیس مجلس خبرگان رهبری چهارم بین سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵)، احمد جنتی (دبیر شورای نگهبان از سال ۱۳۷۱ تاکنون)، لطف الله صافی گلپایگانی (دبیر شورای نگهبان بین سال های ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۷)، سید یحیی رحیم صفوی (فرمانده کل سپاه بین سال های ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۶) و حسین سلامی (فرمانده کل سپاه پاسداران از سال ۱۳۹۸ تاکنون). مقامات اصفهانی نظام جمهوری اسلامی بوده اند.

تهران بر سکوی دوم پس از اصفهان
پس از اصفهان این تهران است که شش مقام ارشد را روانه مناصب حکومتی در جمهوری اسلامی کرده است. مهدی بازرگان (نخست وزیر دولت موقت بین سال های ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۸) با اصالتی آذربایجانی، حسن حبیبی (معاون اول رئیس جمهور بین سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۰) و پرویز داودی (معاون اول رئیس جمهور بین سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸)، غلامعلی حداد عادل (رئیس مجلس هفتم شورای اسلامی بین سال های ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۷) و محمدرضا مهدوی کنی (نخست وزیر دولت انتقالی در سال ۱۳۶۰، دبیر شورای نگهبان در سال ۱۳۵۹ و رئیس مجلس خبرگان رهبری چهارم بین سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳) از استان تهران بوده اند.

دو استان بر سکوی سوم ایستاده اند
استان کرمان هم مانند خراسان چهار مقام ارشد داشته است. نکته جالب اینجاست که یزد و عراق با داشتن سه مقام ارشد با هم برابری می کنند.
۴ استان با دو مقام ارشد
سمنان، قم، اردبیل و گیلان استان هایی هستند که دو مقام ارشد در جمهوری اسلامی داشته اند.
انتهای جدول
قزوین، همدان، آذربایجان شرقی، لرستان، مازندران، کردستان و خوزستان دیگر استان هایی هستند که یک مقام ارشد در جمهوری اسلامی داشته اند.



مجلس تک

جنگل در طرح سؤال از وزیر خارجه، مجلس را به حاشیه برد

«ظریف» در خانه ملت ظریف کار نبود

نسل فردا / گروه پارلمانی
nasrFarda446@gmail.com

روز گذشته در جریان بررسی سؤال نماینده خمینی شهر از وزیر امور خارجه و پس از آن که وزیر خارجه به دلیل شرکت در جلسه شورای عالی امنیت ملی مجلس را ترک کرد، در اعتراض به این موضوع، برای دقایقی جلسه مجلس به حاشیه کشیده شد.

در نشست علنی نوبت عصر دیروز مجلس شورای اسلامی سؤال ابطنی، نماینده خمینی شهر از وزیر امور خارجه در خصوص علت اظهارات وزیر امور خارجه در باب پولشویی به میزان ۳۰ هزار میلیارد تومان در ایران و انفعال در برابر وقت کشی سه کشور آلمان، فرانسه و انگلستان مطرح شد که وزیر امور خارجه طبق آیین نامه برای پاسخگویی پشت تریبون قرار گرفت.

وزیر امور خارجه که برای پاسخ به سؤال نماینده سؤال کننده پشت تریبون حاضر شده بود پس از پایان سخنانش، اظهار داشت که به دلیل شرکت در جلسه شورای عالی امنیت ملی و حضور سران قوا در این جلسه من ناگزیر به ترک صحن مجلس هستم.

پس از این اتفاق ابطنی نماینده سؤال کننده در اعتراض به اقدام وزیر خارجه اظهار داشت که این کار توهین به مجلس است، صحبت های خود را ادامه نخواهم داد و پزشکشان رئیس جلسه اعلام کرد ادامه صحبت های شما به جلسه آینده ای که آقای ظریف در مجلس حضور خواهند داشت، موکول می شود.

در حاشیه این اتفاق تعدادی از نمایندگان به اقدام وزیر خارجه اعتراض کردند و در پاسخ به این اعتراضات رئیس جلسه اظهار داشت: اقدام آقای ظریف اشتباه است و اگر هشت دقیقه صبر می کردند و صحبت های آقای ابطنی را می شنیدند مشکلی پیش نمی آمد.

در نهایت این سؤال و رأی گیری در خصوص قانع شدن مجلس از پاسخ های وزیر نیمه کاره ماند.

خانه ملت

عضو هیئت رئیسه مجلس،

مجمع سکوت خود در قبال لوایح CFT و پالرمو را بشکند

زهرا وفایی / گروه پارلمانی
Z.Vafaeeiii@gmail.com

مجمع هیئت رئیسه مجلس گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام با استیضاح CFT و پالرمو خود در قبال لوایح CFT و پالرمو پایان دهد و اگر هم با این لوایح مخالفت کرد با استیضاح کل عواقب آن را بپذیرد.

بهروز نعمتی به وضعیت بلا تکلیف لوایح CFT و پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد و گفت: بالاخره در مباحث CFT و پالرمو مجلس شورای اسلامی آن ها را به تصویب رسانده و این لوایح به شورای نگهبان ارجاع داده شده اند که شورای نگهبان هم نظر مخالفی در این رابطه دارند.

وی به پذیرش عواقب تأیید یا عدم تأیید لوایح CFT و پالرمو از سوی مجمع اشاره و تصریح کرد: شأن مجمع تشخیص مصلحت نظام شأن است؛ بنابراین با بیاستی نظر مجلس را بپذیرد یا اینکه نظر شورای نگهبان را مورد قبول خود قرار دهد و این هم شفاف است.

نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات در ادامه افزود: بالاخره اگر نظر شورای نگهبان را بپذیرد باید پاسخگوی اتفاقات بعدی اقتصاد کشور باشد، اگر هم بخواید که نظر شورای نگهبان را تأیید نکند طبیعی است یک کسری افراد تندرو نظیر افرادی که در مقابل مجلس خیمه زده بودند، نگران و ناراحت می شوند؛ بنابراین با استیضاح این لوایح را تعیین و تکلیف دینگ و مسئولیت و عواقب آن را هم بپذیرا باشد.

نعمتی تأکید کرد: حتی امروز برخی از کشورهای دوست ما هم وقتی که می خواهند، مراده بانکی انجام دهند به ما اعلام می کنند که ما نمی توانیم از راه و مسیر دیگری پول را به کشورمان منتقل کنیم؛ بنابراین با استیضاح چه کاری انجام دهیم.

این نماینده مردم در مجلس دهم اظهار کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام با استیضاح به سکوت خود در قبال لوایح CFT و پالرمو پایان دهد و اگر هم با این لوایح مخالفت کرد با استیضاح کل عواقب آن را بپذیرد.

اعتراضات شیلی هر روز به خشونت های بیشتری آغشته می شود.

سوله ای از محل نگهداری مظنونان داعشی در زندانی در استان «حسکه» در شمال شرق سوریه. در این زندان که تحت اختیار کربداست هزاران مظنون عضویت در داعش از کشورهای منطقه و بیش از ۵۰ کشور جهان زندانی هستند.